
НПД № 2324 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А  

МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.08.2016 № 2982 

 

Об утверждении перечня дорог в границах населенных пунктов городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

переводимых из категории «автомобильная дорога» в категорию 

«внутриквартальная дорога» 

 

В соответствии с п.5 ч.1, ч.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Московской области от 11.09.2012 № 1134/34 «Об утверждении Методики расчета 

нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства, применяемых при расчетах межбюджетных 

трансфертов», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области от 01.07.2015 № 140-РВ «Об утверждении правил благоустройства 

территории Ленинского муниципального района Московской области», Соглашением о 

передаче части полномочий администрации городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области по решению вопросов местного значения 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 05.11.2015 

№ 121, а также в целях обеспечение доступности территорий общего пользования, 

комфортного и безопасного проживания граждан в соответствии с едиными нормами и 

требованиями в сфере благоустройства, установленными Законом Московской области от 

18.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень дорог в границах населенных пунктов городского поселения 

Видное Ленинского муниципального района Московской области, переводимых из 

категории «автомобильная дорога» в категорию «внутриквартальная дорога» согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2016 года. 

 

 

и   



2 

 

НПД № 2324 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района Московской области www.adm-vidnoe.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Гаврилова С.А. 

 

Глава Ленинского 

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Гаврилову С.А., Кузнецову А.Б., Куканову С.В., 

МБУ «ДорСервис», МБУ «СЕЗБДХ». 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/


3 

 

НПД № 2324 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Ленинского муниципального района  

от 26.08.2016 № 2982 

 

Перечень дорог в границах населенных пунктов городского поселения Видное 

 Ленинского муниципального района Московской области, переводимых  

из категории «автомобильная дорога» в категорию «внутриквартальная дорога» 

 

№ 

п/п 
Наименование улиц лин.км прив.км 

площадь        

м2 

тротуары 

м2 

1 
Проезд от магазина «Три богатыря» 

до д. 28 ул. Советская 
0,184 0,16 1104 

 

2 
к Храму Святого Великомученика 

Георгия Победоносца 
0,06 0,03 228 

 

3 
Проезд отд.13 по ПЛК до 

Жуковского пр-зда 
0,4 0,69 4828 

 

4 
проезд от дома 46 до дома 70 по 

проспекту Ленинского Комсомола 
0,234 0,14 959 

 

5 Жуковский проезд, магазин № 21 0,198 0,18 1285 
 

6 ул. Малая Гаевская 0,55 0,28 1930 
 

7 ул. 1-я Радиальная  0,115 0,06 450 
 

8 ул. 2-я Радиальная  0,13 0,12 845 
 

9 ул. 3-я Радиальная  0,175 0,13 900 
 

10 
Битцевский проезд дома №№ 

9,11,13,15,17 
0,24 0,24 1678 

 

11 
Подъезд к детской поликлинике и 

пешеходный тротуар 
0,393 0,39 2750 

 

12 
Проезды ПЛК д. 34 - детская 

поликлиника 
0,153 0,12 839,4 

 

13 подъезд  к скорой помощи 0,174 0,17 1215 
 

14 

Подъездная дорога  к 5 -му 

микрорайону (вдоль домов 39, 25) с 

тротуаром 

0,166 0,23 1621 195,0 

15 

подъездная дорога к домам № 1,3,5 

по Битцевскому проезду (от Аллеи 

мкр. Радужный до лестницы, 

расположенной между домами 25 

по ПЛК и д.3 по Битцевскому пр.) 

0,197 0,21 1477,5 
 

16 
Проспект Ленинского Комсомола 

между домами №№ 56 и 58 
0,38 0,33 2280 

 
 

 
3,749 3,48 24 389,90 195,0 

 


